3

Российская Федерация
[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2017

г. Дивногорск

№ 21п

О   внесении   изменений    в     постановление    администрации

города Дивногорска от  16.09.2014   № 209 п  «Об   утверждении

административного регламента предоставления муниципальной

услуги   «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

(в редакции от 15.05.2015 № 79п, от 09.09.2015 № 141п,
от 26.02.2016 № 22п, от 22.06.2016 № 92п)
В соответствии со ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» от 03.07.2016 № 361-ФЗ, Федерального закона  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» от 03.07.2016       № 373-ФЗ, Федерального закона «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 19.12.2016 № 445-ФЗ, руководствуясь ст. 53 Устава города Дивногорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление администрации города Дивногорска от  16.09.2014   № 209 п  «Об   утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги   «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (в редакции от 15.05.2015 № 79п, от 09.09.2015 № 141п, от 26.02.2016 № 22п, от 22.06.2016 № 92п):

         1.1) В п. 2.4 Административного регламента слова «10 дней» заменить словами «7 рабочих дней».
1.2) В пункте 2.6.3 Административного регламента:

   в п.п. 2 после слов «градостроительный план земельного участка» добавить слова «, предоставленный для получения разрешения на строительство,».

в п.п. 12 слова «от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости"» заменить словами «от 13 июля 2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
1.3) В пункте 2.9 Административного регламента:

подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом».

1.4) В пункте 3.2.7. Административного регламента слова «в течение трех» заменить словами «в течение двух».

1.5) Внести в пункт 3.3.3 Административного регламента изменения:
  в абзаце 3 пункта 3.3.3 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;
   дополнить абзацем 13:

«Специалист Учреждения обеспечивает проверку наличия и правильности оформления документов, указанных в части 3 ст. 55 ГК РФ, и осмотр объекта капитального строительства. В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства. В случае, если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства осуществляется государственный строительный надзор, осмотр такого объекта органом, специалистом Учреждения, не проводится».

1.6) В абзаце 4 пункта 3.3.4 слова «от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном  кадастре недвижимости» заменить словами «от 13 июля 2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

1.7) Пункт 3.3.4.1 изложить в новой редакции:

«3.3.4.1 Срок подготовки специалистом Учреждения проекта письма об отказе или Разрешения, согласование его с Руководителем Учреждения и передачи в ОАиГ – 1 день.

Срок передачи специалистом Общего отдела проекта Разрешения либо Отказа в предоставлении муниципальной услуги на согласование заместителю Главы города, Главе города – в день поступления в Общий отдел».

1.8) Пункт 3.3.8 Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.3.8  Срок выполнения административной процедуры – в течение 4 рабочих дней».

1.9) Пункт 3.4.4 дополнить абзацем:

«В течение трех дней со дня выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Специалист Учреждения направляет копию такого разрешения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, в случае, если выдано разрешение на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, указанных в пункте 5.1 ст. 6 ГК РФ, или в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, в случае, если выдано разрешение на ввод в эксплуатацию иных объектов капитального строительства».
2. Постановление    подлежит   опубликованию  в   средствах    массовой информации и на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Урупаху В. И.
Глава города

    Е. Е. Оль